Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______26.02.2021______                                                                     №_________117________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

Об утверждении расчета базовых нормативов затрат на оказание

муниципальных услуг муниципального бюджетного учреждения «Осташевская
коммунальная служба»

В целях утверждения расчета базовых нормативов затрат на оказание

муниципальных услуг муниципального автономного учреждения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить расчет базовых нормативов затрат на оказание муниципальных
услуг муниципального бюджетного учреждения «Осташевская коммунальная служба»
(Приложение №1).

2. Разместить настоящее постановление на официальном информационном
Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Волоколамского городского округа Н.Ю. Козлову.

Глава
Волоколамского городского округа                     М.И. Сылка

Приложение № 1 к постановлению
главы Волоколамского городского округа
от   26.02.2021   №  117

Расчет базовых нормативов затрат на услугу

№п
/п

Наименов
ание

услуги

Величина
базового

норматива
затрат на
единицу
услуги,

руб.

Базовый норматив затрат,
непосредственно связанный с

оказанием муниципальной
услуги

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

затраты на
оплату
труда и

начислени
я на

выплаты
по оплате

труда
персонала

,
принимаю

щего
непосредс

твенное
участие в
оказании

муниципал
ьной

услуги,
тыс.руб.

затраты
на

приобр
етение
матери
альных
запасов

,
потребл
яемых в
процесс

е
оказани

я
муници
пальной
услуги

(с
разбивк

ой по
видам

затрата
м),

тыс.руб.

иные
затраты,

непосредс
твенно

связанные
с

оказанием
муниципал

ьной
услуги,

тыс.руб.

затраты
на

коммун
альные
услуги

(с
разбивк

ой по
видам

затрат),
тыс.
руб.

затраты на
оплату
труда и

начислени
й на

выплаты
по оплате

труда
администр

ативно-
управленч

еского,
обслужива

ющего и
прочего

персонала,
тыс.  руб.

затрат
ы на

приоб
ретен

ие
услуг
связи,
тыс.
руб.

затраты
на

приобр
етение
транспо
ртных
услуг,
тыс.
руб.

затраты
на

эксплуа
тацию

(исполь
зование

)
недвиж
имого

имущес
тва
( с

разбивк
ой по
видам

затрата
м),

тыс.
руб.

затраты
на

эксплуат
ацию

(использ
ование)
особо

ценного
движимог

о
имущест

ва
(с

разбивко
й по

видам
затрат),
тыс. руб.

прочи
е

затрат
ы,

влияю
щие
на

стоим
ость
оказа
ния

муниц
ипаль
ной

услуги
(с

разби
вкой
по

видам
затрат

),
тыс.
руб.

Итог
о

затр
ат

Объе
м

услуги

ед.
изм.

1

Организац
ия
благоустро
йства и
озеленени
я.Содержа
ние и
эксплуатац
ия

22 737,33 230,80 7,93 16,23 0,00 85,80 0,00 0,00 0,00 0,30 0,00
341,
06

15,00 кв.м.

обществен
ных
туалетов,
уборка
туалета

2

Содержани
е
(эксплуата
ция)
имущества
,
находящег
ося в
гос.(мун.)
собственно
сти. Уборка
территории
ДИП от
мусора,
снега

0,89 376,20 55,46 26,42 0,00 136,60 0,00 0,00 0,00 0,50 0,00
595,
18

669
600,00

кв.м.

3

Содержани
е
(эксплуата
ция)имуще
ства,
находящег
ося в
гос.(мун.)
собственно
сти.
Ремонт и
покраска
имущ-ва
лавочки,
качели,
изгородь и
др игровые
эл-ты

40 633,00 260,00 31,39 18,24 0,00 96,40 0,00 0,00 0,00 0,30 0,00
406,
33

10,00 шт.

4

Содержани
е
(эксплуата
ция)имуще
ства,
находящег

585 650,00 374,70 45,25 26,30 0,00 139,00 0,00 0,00 0,00 0,40 0,00
585,
65

1,00 шт.

ося в
гос.(мун.)
собственно
сти.
Демонтаж
старого
оборудова
ния ДИП

5

Содержани
е
(эксплуата
ция)имуще
ства,
находящег
ося в
гос.(мун.)
собственно
сти.
Окрашиван
ие
территории
ДИП

11,47 152,20 28,37 10,68 0,00 56,40 0,00 0,00 0,00 0,20 0,00
247,
85

21
600,00

кв.м.

6

Содержани
е
(эксплуата
ция)имуще
ства,
находящег
ося в
гос.(мун.)
собственно
сти.
Побелка
деревьев

1 156,43 221,90 26,77 15,56 0,00 82,20 0,00 0,00 0,00 0,50 0,00
346,
93

300,00 шт.

7

Организац
ия
благоустро
йства и
озеленени
я.Содержа
ние
объектов
озеленени
я. Уход за

2 418,50 154,70 18,69 10,86 0,00 57,40 0,00 0,00 0,00 0,20 0,00
241,
85

100,00 кв.м.

живой
изгородью

8

Организац
ия
благоустро
йства и
озеленени
я.Содержа
ние
объектов
озеленени
я.
Приобрете
ние и
посадка
цветов

4 497,50 287,80 34,75 20,20 0,00 106,70 0,00 0,00 0,00 0,30 0,00
449,
75

100,00
куб.
м

9

Организац
ия
благоустро
йства и
озеленени
я.Содержа
ние
объектов
озеленени
я. Уход за
живой
изгородью.
Обрезка
кустов

413,87 262,00 31,71 18,42 0,00 97,40 0,00 0,00 0,00 0,20 0,00
409,
73

990,00 кв.м.

10

Организац
ия
благоустро
йства и
озеленени
я.Содержа
ние
объектов
озеленени
я. Вырубка
ветхих
деревьев

2 325,43 446,20 53,97 31,36 0,00 165,70 0,00 0,00 0,00 0,40 0,00
697,
63

300,00
куб.
м

11

Организац
ия
благоустро
йства и
озеленени
я.Содержа
ние
объектов
озеленени
я.
Разделка
древесных
остатков

4 650,87 446,20 53,97 31,36 0,00 165,70 0,00 0,00 0,00 0,40 0,00
697,
63

150,00
куб.
м

12

Организац
ия
благоустро
йства и
озеленени
я.Содержа
ние
бесхозных
территорий
. Уборка
бесхозных
территорий
от мусора,
снега

2,10 226,80 27,41 15,93 0,00 84,20 0,00 0,00 0,00 0,30 0,00
354,
64

168
645,00

кв.м.

13

Организац
ия
благоустро
йства и
озеленени
я.Содержа
ние
бесхозных
территорий
. Вывоз
мусова.

2 607,25 667,10 80,64 46,86 0,00 247,70 0,00 0,00 0,00 0,60 0,00
1

042,
90

400,00
тонн

а

14

Организац
ия
благоустро
йства и
озеленени
я.Содержа

2 462,66 461,60 55,76 32,40 0,00 171,30 0,00 0,00 0,00 0,50 0,00
721,
56

293,00 кв.м.

ние
объектов
озеленени
я(благоуст
ройство
объектов
озеленени
я).
Приобрете
ние и
посадка
цветов

15

Организац
ия
благоустро
йства и
озеленени
я.Содержа
ние
объектов
озеленени
я(благоуст
ройство
объектов
соц.сферы)
. Уборка
территорий
от мусора,
смета,
снега

3,71 410,20 49,56 28,80 0,00 153,20 0,00 0,00 0,00 0,40 0,00
642,
16

173
145,00

кв.м.

16

Организац
ия
благоустро
йства и
озеленени
я.Содержа
ние
объектов
озеленени
я(благоуст
ройство
объектов
соц.сферы)
.

5,26 575,90 69,62 40,46 0,00 214,50 0,00 0,00 0,00 0,60 0,00
901,
08

171
335,00

кв.м.

Окашивани
е травы
газонов

17

Организац
ия
благоустро
йства и
озеленени
я.Благоуст
ройство
дворовых
территорий
. Уборка
урн от
мусора.

2 380,60 152,10 18,38 10,68 0,00 56,70 0,00 0,00 0,00 0,20 0,00
238,
06

100,00 шт.

18

Организац
ия
благоустро
йства и
озеленени
я.Благоуст
ройство
дворовых
территорий
. Уборка
дворов от
мусора,
смета и
снега

0,02 188,20 22,78 13,24 0,00 70,10 0,00 0,00 0,00 0,30 0,00
294,
62

19 261
909,52

кв.м.

19

Организац
ия
благоустро
йства и
озеленени
я.Благоуст
ройство
дворовых
территорий
. Уборка
урн от
мусора.

19,53 112,20 13,55 7,87 0,00 41,70 0,00 0,00 0,00 0,10 0,00
175,
42

8
982,00

шт.

20

Уборка
территории
аналогична
я
деятельно
сть.
Содержани
е в чистоте
территории
населенны
х пунктов.
Уборка от
мусора,
смета и
снега с
территории
и
памятнико
в.

0,03 285,90 34,55 20,07 0,00 106,20 0,00 0,00 0,00 0,40 0,00
447,
12

15 954
249,20

кв.м.

21

Уборка
территории
аналогична
я
деятельно
сть.
Содержани
е в чистоте
территории
населенны
х пунктов.
Очистка
урн от
мусора

23,48 171,20 20,69 12,02 0,00 63,60 0,00 0,00 0,00 0,30 0,00
267,
81

11
408,00

шт.

22

Уборка
территории
аналогична
я
деятельно
сть.
Содержани
е в чистоте
территории
населенны
х пунктов.

1,76 554,40 66,89 38,93 0,00 205,90 0,00 0,00 0,00 0,60 0,00
866,
72

493
341,75

кв.м.

Окашивани
е травы в
летний
период

23

Уборка
территории
аналогична
я
деятельно
сть.
Содержани
е в чистоте
территории
населенны
х пунктов.
Уборка от
мусора,
смете и
снега с
территории
и
памятнико
в

0,33 352,50 42,63 24,77 0,00 131,00 0,00 0,00 0,00 0,60 0,00
551,
50

1 670
032,00

кв.м.

24

Уборка
территории
аналогична
я
деятельно
сть.
Содержани
е дворовых
территорий
. Расчистка
снега на
внутриквар
тальных
дорогах

0,47 804,40 97,23 56,50 0,00 299,00 0,00 0,00 0,00 0,80 0,00
1

257,
93

2 694
000,00

кв.м.

25

Уборка
территории
и
аналогична
я
деятельно
сть

14 210,15 513,10 62,05 36,04 0,00 190,70 0,00 0,00 0,00 0,60 0,00
802,
49

56,473 км

Организац
ия
освещения
улиц
Выполнени
е перечня
работ по
текущему
содержани
ю объектов
уличного
освещения

ИТОГО   8 688,30

1
050,00 610,20 0,00 3 225,10 0,00 0,00 0,00 10,00 0,00

13
583,

60